CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 12/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, INDICA respeitosamente, ao Executivo Municipal  que cadastre o

munícipio  na Plataforma + Brasil programa do Ministério da Agricultura para cadastro

de propostas voluntárias, cujo objeto é a aquisição de equipamento para o

desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

JUSTIFICATIVA

Como é do nosso conhecimento a frota municipal necessita da aquisição de novos

equipamentos e veículos, e

Considerando a grave crise financeira enfrentada pelos munícipios, principalmente

munícipio do porte de Baldim que às dificuldades são ainda maiores surgiu a

oportunidade de cadastrar o munícipio na proposta aberta até o dia 31 de março de

2021 no Programa + Brasil, Ministério da Agricultura cujo objeto é à aquisição e

fornecimento de máquinas e equipamentos agrícolas e de processamento

agroindustrial; para realização de obras agropecuárias de desenvolvimento rural;

estradas vicinais, por meio da construção e adequação/readequação e de estradas

vicinais.

Informo ainda que, o Código do Programa:   2200020210002, Nome do

Programa:  Fomento ao Setor Agropecuário - Investimento e Custeio, aquisição de

equipamento para o desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura Urbana.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

Certo da aprovação dos Membros desta Casa Legislativa, desde já, agradeço, e reitero

os protestos de estima.

Atenciosamente,

Marcio José Gonçalves

VEREADOR